
افزایش خودسرانه 
قیمت برخی لوازم  خانگی در بازار

رئیس اتحادیه توزیع کنندگان لوازم  خانگی تهران گفت: قیمت 
بعضی اقلام لوازم  خانگی در ســطح عرضه بین ۱۰ تا ۱۵ درصد و 
به صورت خودسرانه افزایش  یافته که پرونده شرکت های متخلف 

در دست بررسی است.
اکبر پازوکی در گفت وگو با ایرنا درباره افزایش خودسرانه برخی اقلام 
لوازم خانگی اظهار داشــت: افزایش قیمت این کالاها بدون مجوز و بدون 
هماهنگی با وزارت صنعت، معدن و تجارت و ســازمان حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان بوده اســت به طوری که هیچ یک از آنها 
فهرســت قیمت کالاهایشان را در ســامانه ۱۲۴ بارگذاری نکرده و مجوز 
تغییر قیمت نیز دریافت نکرده اند. وی افزود: برخی از این شرکت ها همه 
محصــولات و برخی دیگر تنها بعضی از اقلام خود را با ۱۰ تا ۱۵ درصد 
افزایش قیمت در بازار عرضه کرده اند. عملکرد متخلفانه این شــرکت ها 
از ســوی ســازمان حمایت و همچنین وزارت صمت در دســت بررسی 
اســت و اسامی آنها پس از احراز تخلف اعلام خواهد شد. رئیس  اتحادیه 
توزیع کنندگان لوازم  خانگی تهران ادامه داد: مصرف کنندگان و افرادی که 
این کالاها را گران تر خریدند و همچنین کاســبان، به دلیل ضعف قوانین 
و مقررات ما در این زمینه متضرر شده اند و هرچند با شرکت های متخلف 
برخورد خواهد شد اما امیدی به اعاده حقوق متضرران نیست. پازوکی با 
یادآوری اینکه آخرین بار اوایل امسال بود که مجوز افزایش قیمت رسمی 
به شرکت های تولیدکننده داده شد، خاطرنشان کرد: پرونده متخلفان که 
حدود پنج شرکت است و در بین آنها اسامی شرکت های بزرگ نیز دیده 

می شود، در تعزیرات حکومتی در دست بررسی است.
گفتنی اســت، در روزهای قبل گزارش هایی از افزایش قیمت برخی 
برندهای لوازم خانگی منتشــر شــده بود. در این زمینــه، امید قالیباف؛ 
سخنگوی وزارت صمت اظهار داشت: از تیرماه تاکنون مجوزی برای افزایش 
قیمت لوازم خانگی صادر نشده و در حال حاضر نیز مواد اولیه این صنعت 
افزایش نیافته است. به گفته او، بیشتر صنایع تولیدکننده لوازم خانگی، لوازم 
خط تولیدشان را برای پنج ماه آینده با نرخ ارز قبلی خریده اند و بنابراین 
نیازی به افزایش قیمت وجود ندارد. اگر تولیدکننده ای افزایش هزینه داشته 
باشد طبق روال قبل می تواند آن را به سازمان حمایت مصرف کنندگان و 

تولیدکنندگان ارائه کند تا مورد بررسی قرار گیرد.
اواخر خرداد امسال سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت از صدور 
مجــوز افزایش ۱۵ درصدی قیمت برای تلویزیــون و ۱۰ درصدی برای 
یخچال، یخچال فریزر و ماشین لباسشویی و ظرفشویی خبر داده بود که 

از ابتدای تیرماه اجرایی شد.

راهکار اعتراض مشترکان به قبوض گاز 
به گفته مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز، امکان 

اعتراض مشترکان به قبوض گاز فراهم شد.
مســلم رحمانی دراین باره گفت: با ابلاغ آیین نامه اجرایی بند »ک« 
تبصــره ۱۵ بودجه ۱۴۰۱ درباره افزایــش تعرفه گازبهای خانگی، صدور 
قبض های جدید گاز برای مشترکان پرمصرف و بسیار پرمصرف این بخش 

با افزایش همراه خواهد شد.
وی ادامــه داد: بر اســاس این گزارش، اعمــال تعرفه های جدید از 
تاریخ ۱6 آذرماه امسال محاسبه شده است، از این رو مشترکان می توانند 
به منظور مشــاهده و محاســبه صورت حســاب خود به وبگاه شــرکت 
ملی گاز ایــران www.nigc.ir  مراجعه کننــد. مدیر هماهنگی امور 
گازرســانی شــرکت ملی گاز ایران افزود: همچنین برای ثبت شــکایت 
آن دســته از مشترکان گاز خانگی که نســبت به گازبهای محاسبه شده 
در قبــض جدیــد اعتــراض دارند، امکان ثبت درخواســت در ســامانه 
 s-bazresi.nigc.ir بازرســی و پاســخگویی به شــکایات بــه آدرس 
فراهم شده است. به گفته رحمانی، افزون بر این، همه متقاضیان و مشترکان 
 گاز طبیعی می توانند درخواست های خود به منظور دریافت خدمات را از آدرس

 www.nigc.ir/services دنبال کنند. بدیهی اســت شرکت های گاز 
اســتانی نیز موظف اند همه ســامانه های خدماتی خود را به این آدرس 
متصل کنند. وی تصریح کرد: بر اساس آیین نامه اجرایی بند »ک« تبصره 
۱۵ بودجه ۱۴۰۱ درباره افزایش تعرفه گازبها، تعرفه مشترکان با مصرف 
متعارف که در ســه پله اول قرار دارند، نسبت به پارسال افزایشی نداشته 
و صورت حســاب آنها مشابه سال های گذشته است. مدیر هماهنگی امور 
گازرسانی شرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: همچنین آن دسته از مشترکان 
خانگی که مصرف گاز آنها در ماه های سرد سال نسبت به دوره مشابه سال 
پیش کمتر شــود، به ازای هر یک درصد کاهش، مشمول تخفیف پاداش 
صرفه جویی معادل سه درصد در گازبهای صورت حساب همان دوره خواهند 
شد که این تخفیف تا سقف ۴۵ درصد گازبها در صورت حساب آنها اعمال 
می شود. رحمانی گفت: از سویی گازبهای مشترکانی که در ماه های بسیار 
سرد سال، مصرفشان حداکثر 7۰ درصد الگوی متعارف )سقف پله 3 جدول 
پلکانی( باشد، مشمول ۱۰۰ درصد تخفیف و مصرف آن دوره برای مشترک، 
بدون هزینه )رایگان( خواهد بود، در مقابل، تعرفه مشترکان پرمصرف بخش 
خانگی، یعنی از پلکان چهار به بعد افزایش یافته اســت. این تغییر تعرفه 

از ۱6 آذرماه در صورت حساب های مشترکان محترم اعمال شده است.

وزیر جهاد کشاورزی:

تنظیم بازار مرغ و تخم مرغ 
به بخش خصوصی واگذار شد

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تنظیم بازار مرغ، تخم مرغ و 
جوجه یکروزه به بخش خصوصی واگذار شد، گفت: برنامه ریزی برای 

صادرات خوراک دام انجام می شود.
به گزارش فارس، ســیدجواد ســاداتی نژاد دیــروز در هفتمین همایش 
بین المللی و نمایشگاه جانبی خوراک دام، طیور و آبزیان از واگذاری امور تنظیم 
بازار و برخی از امور کشــاورزی به اتحادیه ها خبر داد و گفت:  در این زمینه 
تفاهم نامه واگذاری تنظیم بازار مرغ، تخم مرغ و جوجه یکروزه به اتحادیه های 

مربوطه انجام شده و درصدد سایر امور نیز هستیم.
وی در ادامه به جزئیات این واگذاری ها اشاره کرد و گفت: شرکت پشتیبانی 
امور دام هر اســتان بــه اضافه صندوق ســرمایه گذاری و معاونت امور دام با 
اتحادیه های مربوطه توافق نامه ای امضا می کنند که در آن تنظیم بازار به عهده 
اتحادیه های مربوطه باشد. آنها مجاز خواهند بود، هرگونه واردات و صادرات را 
به منظور تنظیم بازار انجام دهند و وزارت جهاد کشاورزی در این زمینه تنها 
نظارت خواهد داشت. وی با بیان اینکه این توافق نامه درباره تنظیم بازار مرغ، 
تخم مرغ و جوجه یکروزه دیروز انجام شد، گفت: درصدد هستیم سایر امور را نیز 
به مرور به بخش خصوصی واگذار کنیم.  ساداتی نژاد تصریح کرد: این واگذاری 
قطعا نتایج بهتری خواهد داشت، زیرا 3۱ اتحادیه در استان های کشور وجود 
دارد که آنها از اتفاقات بازار زودتر باخبر شده و می توانند به موقع ورود کنند.

 صادرات خوراک دام انجام می شود
وزیر جهاد کشــاورزی در ادامه صحبت هــا از برنامه ریزی برای صادرات 
خوراک دام خبر داد و گفت: رویکرد ما اقدام به صادرات و استفاده از بازارهای 
منطقه است، اما انتظار داریم که کارخانه ها تأمین نیاز داخل را در اولویت قرار 
دهند. وی افزود: ما تلاش می کنیم که حداقل ۱۰ تا ۱۵ درصد نیاز دامداران 
به خوراک را از طریق کارخانه ها و به صورت کنسانتره تأمین کنیم که به همان 

نسبت از وابستگی ما به واردات خوراک دام خواهد کاست.
ساداتی نژاد همچنین کارخانه های خوراک دام را عامل مهمی در افزایش 
بهــره وری تولید عنوان کرد و گفت: در این زمینــه رتبه بندی کارخانه ها را 
انجام خواهیم داد تا بتوانیم نظارت بیشــتری بر کیفیت و تولید آنها داشته 
باشــیم. علاوه بر آن، نشان کیفیت برای کارخانه ها در نظر گرفته می شود تا 

محصولات سالم تولید شود.
 با حذف ارز 4200 تومان تامین نهاده ها بهتر شد

در این همایش ارسلان قاسمی رئیس هیئت کمیسیون کشاورزی اتاق 
تعاون ایران هم با بیان اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث واردات بهتر نهاده ها 
به کشور شده است، گفت: اما اخیراً با گران شدن نرخ ارز و چندنرخی شدن 

ارز، مشکلات در واردات شکل گرفته است.
وی افزود: معاون اول رئیس جمهور می گوید با نرخ ۲8 هزار و ۵۰۰ تومان 
کالاهای اساســی وارد شود، اما تفاوت آن با بازار آزاد بسیار است و خیلی از 

واردکنندگان نمی توانند این ارز را تأمین کنند.

به زودی اجرا می شود

گام دوم هوشمند سازی یارانه آرد و نان
با هدف جلوگیری از انحراف 5 هزار تن آرد

مشاور وزیر اقتصاد  با اشاره به احصای انحراف 2۵ درصد مصارف 
روزانه آرد نانوایی ها با اجرای فاز اول هوشمند سازی توزیع آرد و 
نان، گفت: در فاز دوم طرح، انحراف ۵ هزار تنی آرد از شــبکه 

نانوایی ها حذف می شود.
دو روز قبل خبری از محمد جلال، مشــاور وزیر اقتصاد  نقل شــده 
بود مبنی بر اینکه با معادل  ســازی حجم آرد توزیع شده طی یک روز در 
نانوایی ها و مقدار نان تولیدشــده، مشخص شد حدود ۵ هزار تن آرد در 
این  بین گم  شــده است. با این حساب، با محاســبه ۱۰۰ گرم آرد برای 
تولید یک قرص نان لواش، حدود ۵۰ میلیون نان لواش در یک روز ناپدید 
می شود! در خبرها آمده بود که این مقدار نان صرف خوراک دام و طیور، 
 مصرف واحدهای صنفی و صنعتی در حوزه گندم و بخشــی هم قاچاق 

می شود.
مشــاور وزیر اقتصاد روز گذشــته درباره اظهاراتی که از او نقل شده 
توضیح داد: از دهه های گذشــته به دلیــل اختصاص ارز ترجیحی به آرد 
نانوایی ها و همچنین اجتماعی بودن مســئله نان و گندم، اقتصاد بخش 
آرد و نان  دچار انحراف بود. دولت سیزدهم تصمیم گرفت با اجرای طرح 
هوشمند ســازی توزیع آرد و نان، ایــن انحراف را به حداقل کاهش دهد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود 98 درصد نانوایی های کشــور 
تحت پوشش سامانه توزیع هوشــمند آرد و نان قرار گرفته است، افزود: 
فقط یک تا دو درصد از نانوایی ها بدلیل مشــکلات فنی و حقوقی، امکان 
نصب کارتخوان هوشمند نان نداشته اند که آن هم به زودی رفع می شود.

دستاوردهای مرحله نخست
مشاور وزیر اقتصاد عنوان کرد: با اجرای مرحله اول طرح هوشمند سازی 
توزیع آرد و نان در کشور   و با حاکمیت داده ها و سامانه های طراحی شده، 
متوجه انحراف پنج هزار تنی آرد از شبکه نانوایی ها شده ایم، اما تلاش بر 
این اســت که با اجرای مرحله دوم طرح که به صورت آزمایشی در برخی 
مناطق کشور اجرا شده است و به زودی در سراسر کشور اجرا خواهد شد، 

این انحراف به طور کامل از بین برود.
گفتنی است میثم لطیفی، رئیس  سازمان اداری و استخدامی کشور 
هم درباره دســتاوردهای گام نخست هوشمند سازی یارانه نان گفته بود: 
بعد از اصلاحات اخیری که دولت در حوزه نان انجام داد، روزانه به اندازه 
نان ۲۵ میلیون نفر یعنی به  اندازه بخش مهمی از جمعیت کشــور عراق 

در آرد صرفه جویی شد.
افزایش کمک هزینه خبازی ها در گام دوم هوشمند سازی

مرحله نخســت این طرح از اردیبهشت ماه در زنجان کلید خورد و به 
تدریج در کشــور گســترش یافت و قرار شد مرحله دوم آن هم در ادامه، 
اجرایی شــود. حالا مشــاور وزیر اقتصاد در مورد ویژگی های مرحله دوم 
طرح هوشمند ســازی آرد و نان توضیح داده اســت: در مرحله دوم، اولاً 
تخصیص آرد به خبازی ها براساس عملکرد تولید و فروش نان آنها خواهد 
بود. همچنین کمک هزینه ای که بابت افزایش هزینه به نانوایی ها پرداخت 
می شود، افزایش خواهد یافت، چون دولت قصد ندارد قیمت نان را برای 
مردم افزایــش دهد، اما در عین حال تأکید دارد جبران هزینه نانوایی ها 
انجام شود.مشاور وزیر اقتصاد  در پاسخ به این پرسش که رقم پنج هزار تن 
انحراف در شبکه توزیع آرد نانوایی ها چه میزان از کل مصرف است؟ گفت:  
این رقم حدود ۲۵ درصد مصارف روزانه است و این انحراف ۲۵ درصدی 
براساس داده های هوشمند به دست آمده است، اما ریشه تاریخی آن، نرخ 
ترجیحی آرد نانوایی و گندم و همچنین اقتصاد ضعیف زنجیره آرد و نان 
در کشور اســت و امیدواریم با اجرای طرح دولت در هوشمند سازی آرد 
و نان این انحــراف از بین برود. جلال اضافه کرد: به دلیل یارانه ای بودن 
آرد نانوایی ها، فاصله قیمت بین آرد صنف نانوایی ها و صنایع دیگر وجود 
داشته، اما بعد از حذف ارز ترجیحی، این فاصله بیشتر شد، به گونه ای که 
قبلًا فاصله قیمتی آرد خبازی و صنعت حدود چهار برابر بود، اکنون این 

فاصله به ۱۵ برابر افزایش یافته است.
مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: ما با سامانه هوشمند 
توزیع آرد و نان درصدد هستیم به وسیله داده های آماری جلوی انحرافات را 
بگیریم و با اجرای فاز دوم یعنی اختصاص آرد به نانوایی ها براساس عملکرد 
تولیــد و فروش نان و همچنین افزایش واریزی دولت برای جبران هزینه 

نانوایی ها، این انحرافات را به حداقل کاهش دهیم و  آن را حذف کنیم.
ثبات قیمت نان

وی تأکید کرد: چندین دهه اســت در کشــور ما اقتصاد زنجیره نان 
به دلیل وجوه اجتماعی و نرخ ترجیحی آرد نانوایی ها دچار مشکل است و 
ما می خواهیم با هوشمند سازی آرد، این انحراف را به حداقل کاهش دهیم. 
مشــاور وزیر اقتصاد   تأکید کرد: دولت قصد ندارد به هیچ وجه نان را برای 
مردم سهمیه بندی کند و یا افزایش قیمتی در نان مصرفی مردم داشته باشد.

اقتصادی
صفحه ۴
چهار شنبه ۲۱ دی ۱۴۰۱
۱۸ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۱۶

ادامه از صفحه ۶

کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
 125 شهاب  موتورسیکلت 
 ۶2۶3 پلاک  شماره  به 
مشکی  رنگ  به   12- اهواز 
موتور  شماره  و   1381 مدل 
تنه  شماره  و   102005
81۶۶82۶ مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری 
پلاک  شماره  به   XU7-GLX  405 پژو 
5۶7 ه ۶2- ایران ۶3 به رنگ نقره ای 
موتور  شماره  و   1391 مدل  متالیک 
شاسی  شماره  و   12491052۶85
NAAM01CAXCR573725 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سواری  خودرو  کمپانی  سند 
به شماره پلاک  پژو 20۶  هاچ بک 
رنگ  به   ۶7 ایران  781 ل 53- 
و   1384 مدل  متالیک  مشکی 
 10FSS15134389 شماره موتور
 19830282 شاسی  شماره  و 
اعتبار  درجه  از  و  شده  مفقود 

ساقط می باشد.

خودرو  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
 405GLX-XU7-CNG  سواری پژو 
 5۶ ن   215 پلاک  شماره   به 
ایران 34 به رنگ نقره ای- متالیک 
موتور  شماره  و   139۶ مدل 
124K1051799 و شماره شاسی 
 NAAM1 1VE1HK7 5 8 5 3 0
اعتبار  درجه  از  و  شده  مفقود 

ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار)به تومان(نوع سکه

۲۱/۰7۲/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۱9/986/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۱۲/۱8۰/۰۰۰نیم سکه
8/۱7۰/۰۰۰ربع سکه

۴/۴۱۰/۰۰۰گرمی
۱/88۰/6۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
۴۰/۲3۰دلار
۴3/73۲یورو
۴9/۵87پوند

۲/۱7۰لیر ترکیه
۱۱/۰89درهم امارات

۲8/۰دینار عراق
بورس

۱/668/۱9۰شاخص کل بورس تهران
۵۰3/637شاخص هموزن

ادامــه روند صعودی شــاخص بورس در 
هفته های اخیر ســبب شــد تا یکی دیگر از 
وعده های دولت رئیسی مبنی بر جبران زیان 

سهامداران تا حدود زیادی محقق شود.
شــاخص کل بورس دیروز بــا ۲۱ هزار و ۲83 
واحــد افزایش به رقم یک میلیون و 668 هزار واحد 
رســید. دستیابی به این رقم بیش از دو سال بود که 
به آرزوهای سهامداران تبدیل شده بود شاخص کل 
بورس در تاریخ دوم شهریورماه ۱399 به یک میلیون 
و 66۲ هزار رسیده بود و پس از آن به دلیل سقوط 
وحشتناک شاخص در دولت روحانی هرگز نتوانسته 

بود به این ارقام برگردد. 
اما دیروز و پس از دو سال و چهار ماه و ۱8 روز، 
بورس از این شاخص هم عبور کرد و در آستانه فتح 

کانال یک میلیون و 7۰۰ هزار واحدی قرار گرفت.
این اتفاق که موجبات خوشحالی سهامداران خرد 
را فراهــم کرده تحقق یکی دیگر از وعده های دولت 
رئیسی برای جبران زیان سهامداران است که تا حدود 

زیادی رنگ واقعیت پیدا کرده است.
قیمت صندوق پالایش پس از دو سال

 به بالای 10 هزار تومان رسید
علاوه براین قیمت صندوق پالایش نیز چند روزی 
است از ۱۰هزار تومان فراتر رفته و سهامدارانش به 

سود رسیده اند. قیمت هر واحد صندوق پالایش دیروز 
بیش از ۱۱هزار تومان بود. این درحالی است که این 
صندوق در دولت روحانی به نرخ ۱۰ هزار تومان به 
متقاضیان عرضه شد و به آنها وعده سود 3۰ درصدی 
داده شد اما پس از عرضه قیمت صندوق افت کرد و 
به زیر ۱۰ هزار تومان سقوط کرد. این ماجرا تقریبا 
تا پایان دولت روحانی ادامه داشت تا اینکه طی چند 
روز اخیر و با رشــدهای ادامه دار بورس، قیمت این 
صنــدوق هم از افزایش یافته و دارندگان پالایش به 

سود رسیده اند.
همچنین دیروز شــاخص کل با معیار هم وزن 
نیز توانســت 7۲36 واحد افزایش یابد و با ورود به 
کانــال ۵۰۰ هزار واحد، رقم ۵۰3 هزار و 637 واحد 
را ثبت کند. در این بازار 8۰7 هزار معامله به ارزش 
۱۰6 هزار و ۵39 میلیارد ریال انجام شد. ادامه روند 
صعودی در بازار ســرمایه باعث شد شاخص کل با 
معیار هم وزن و همچنین شاخص کل فرابورس وارد 

کانال های جدیدی شوند.
شاخص کل فرابورس نیز با صعودی ۲3۵ واحدی 
وارد کانال ۲۱ هزار واحد شد و رقم ۲۱ هزار و ۱۴3 
واحد را ثبت کرد. در این بازار ۴۲۵ هزار معامله به ارزش 
۴9هزار و ۵6۵ میلیارد ریال انجام شد. ارزش بازار پایه 
فرابورس به بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان رسید. 

پیام های رشد بورس
در همین حال خبرگزاری فارس هم نوشت: طبق 
اعلام رئیس  کل بانک مرکزی، دولت در نظر دارد ارز 
مورد نیاز برای تامین کالاهای اساســی را بر اساس 
نرخ نیما تامین کند. در عین حال فاصله نرخ آزاد ارز 
با نیما حدود ۱۲ هزار تومان اســت اما تلاش دولت 
برای حمایت از نرخ نیمایی باید به ســمت ثبات در 
بازار ارز برود. به این ترتیب علامتی به شــرکت ها و 
فعالان اقتصادی داده می شــود که دولت قصد دارد 
رویــه ثبات در تصمیمات اقتصادی را به کار گیرد و 

این نکته مثبتی است.
همچنین امســال اکثر شــرکت     های بورسی در 
مجامع خود سود شناســایی کرده و به سهامداران 
خود داده اند اما همچنان مدیران شــرکت ها منتظر 
اعداد و ارقام بودجه دولت هســتند تا بتوانند برای 
آینده شرکتی خود تصمیم گیری کنند. چون فعالان 
اقتصادی نیاز به پیش بینی آینده و همچنین تصمیم 
دولت در مورد نرخ ارز، قیمت نفت، بودجه عمرانی، 

و سایر مولفه ها در لایحه بودجه دارند.
امکان خرید ربع سکه از طریق بورس

از ســوی دیگر، بانک مرکزی دیروز اطلاعیه ای 
مبنی بر فروش ۵۰۰ هزار ربع سکه در بورس کالا از 
شنبه آینده را صادر کرد. براین اساس هر کد بورسی 

می تواند تا پنج ربع سکه خریداری کند. در تعداد هم 
باید برای هر ربع ســکه عدد ۱۰۰ را وارد کنید. به 
عنوان نمونه اگر فردی پنج ربع سکه می خواهد باید 
۵۰۰ را وارد کند. عرضه سکه ربع بهار آزادی از ساعت 

9 صبح روز شنبه ۲۴ دی  آغاز می شود.
خریداران می توانند پنج روز کاری بعد از خرید 
سکه در بورس، به خزانه بانک های عامل مراجعه کنند 
و با ارائه اســناد مربوط به بورس، به صورت فیزیکی، 

معادل سکه های خریداری شده را تحویل بگیرند.
طبــق اطلاعیه بانک مرکزی، تمامی اشــخاص 
حقیقی بالای ۱8 ســال دارای کــد ملی می توانند 
حداقل یک قطعه و حداکثر پنج قطعه سکه طلای 
ربع بهار آزادی را خریداری کنند. تمامی متقاضیان 
خرید ربع سکه در مکانیزم حراج ناپیوسته شرکت 
می کنند و قیمت ســکه عرضه شــده بر این اساس، 

کشف می شود.
در اطلاعیــه ای کــه بورس کالا برای شــرایط 
معاملات ربع سکه منتشــر کرده آمده اســت که 
خریداران ربــع ســکه در بورس حتمــاً باید آن را 
به صورت فیزیکــی تحویل بگیرند و بعداً نمی توانند 
در بازار بورس بفروشند. همچنین امکان خرید سکه 
ربع بهــار آزادی با همان کد بورســی اوراق بهادار 

فراهم شده است.

یکی دیگر از وعده های دولت رئیسی محقق شد

جبران زیان سهامداران بورس با رشد ادامه دار شاخص

خاندوزی اعلام کرد

حداقل حقوق کارکنان دولت در سال آینده ۷ میلیون تومان است
حقوق  حداقل  دولت  اقتصادی  سخنگوی 
کارکنان دولت در سال آینده را هفت میلیون 

تومان اعلام کرد.
احســان خانــدوزی دیروز در نشســت خبری 
هفتگی خود با بیان اینکه تحرکات خوبی در تولید و 
سرمایه گذاری انجام شده است، اظهار کرد: با توجه به 
آماده  سازی لایحه بودجه، پیش بینی سال بعد هم این 
است که هفت میلیون تومان حداقل حقوق کارکنان 

دولت باشد و معافیت مالیاتی نیز همین رقم است.
وی افزود: همچنیــن ۲۰ درصد افزایش حقوق 
کارکنــان دولت را داریم کــه بین ۱۵ تا ۲۵ درصد 
متناوب است اما متوسط آن همان ۲۰ درصد خواهد 
بود. بنابراین، حداقل حقوق کارکنان دولت درلایحه 
بودجــه ۱۴۰۲ هفت میلیون تومــان خواهد بود و 
معافیت مالیاتی نیز به همین میزان پیش بینی شده 
اســت. خاندوزی با تاکید بر اینکه یکی از مهم ترین  
متغیرهایی که در ســال های گذشــته اجازه رشد 

تولید کشور را نمی داد، کاهش سرمایه گذاری ها در 
کشور بوده است، اظهار کرد: در دولت قبل با کاهش 
ســرمایه گذاری و در برخی سال ها با کاهش  میزان 

سرمایه در کشور مواجه بودیم.
به گزارش ایسنا، وزیر اموراقتصادی و دارایی ادامه 
داد: این  مشکل در شــش ماهه اول دولت سیزدهم 
همچنان وجود داشت و این  کاهش سرمایه گذاری ها 
ادامه یافت ولی در شــش ماهه اول امسال سه و 9 
دهم درصد افزایش سرمایه گذاری را شاهد بودیم و در 
تابستان هفت و سه دهم درصد افزایش سرمایه گذاری 

رخ داده است.
کاهش نرخ بیکاری تابستان

خاندوزی افزود: نرخ بیکاری در تابستان به هشت 
و 9 دهم درصد کاهش یافته بود. سرمایه گذاری در 
ماشین آلات به ۱۵ درصد در شش ماهه نخست امسال 
رسیده و در حوزه ساختمان که فصل های متعددی 
منفی بود به سه و 9 دهم درصد افزایش یافته است.

او خبر داد: در پایان آذرماه امســال میزان رشد 
 نقدینگی کشــور 33 و چهار دهــم درصد در دوره 
۱۲ ماهه بوده که این عدد هفت درصد کمتر از ماهی 
است که دولت شروع به کار کرد و یک درصد کمتر 

از ماه پیش از خود است.
ســخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: همچنین 
ناترازی هــای بودجه به کمترین عدد در ســال های 
گذشــته رسیده و اســتقراض دولت از محل انتشار 
اوراق 33 هزار میلیارد تومان نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل کاهش یافته است. در عین حال ۲6 برابر 
مدت مشــابه سال قبل فروش ســهام شرکت های 
داده است. ضمن اینکه با موافقت رهبری  دولتی رخ 
برای کاهش ۱۰ درصدی ســهم صندوق توســعه 
ملــی ۲8 هزار میلیارد تومان به طرح های عمرانی و 

سرمایه گذاری اختصاص می یابد.
خانــدوزی افزود: با توجه به اینکه لایحه بودجه 
۱۴۰۲ نهایی شــده است در این  لایحه با 98۰ هزار 

همت منابع و مصرف عمومی مواجه خواهیم بود که 
اگر درآمد اختصاصی به آن اضافه شود بودجه عمومی 

به بیش از دو هزار همت خواهد رسید.
او ادامه داد: 36۰ هزار میلیارد تومان یارانه نقدی 
و ۱۰۴ هــزار میلیارد تومان یارانه نان هم داریم که 
به سبد معیشتی خانوارها بازمی گردد و هفت واحد 
درصد کاهش نرخ  مالیاتــی را داریم و نیز ۱۵ هزار 
میلیارد کمک به صندوق تثبیت بازار سرمایه را در 
نظر گرفته ایم. قریب به ۱۵ هزار میلیارد تومان هم 
برآورد سرمایه گذاری شــرکت های دولتی در سال 

آینده است.
سخنگوی اقتصادی دولت درباره خبری که اخیراً 
پیرامون نظر وزارت اقتصاد درباره اف ای تی اف منتشر 
شده بود، گفت: هنوز هیچ موضعی در این باره اعلام 
نشــده و درباره این موضوع در مراجع عالی کشــور 
تصمیم گیری می شــود و باید صبوری کرد و نتیجه 

توسط آن مراجع عالی اعلام خواهد شد.

رکورد تولید ۱2 ماهه ۱4۰۰ شکسته شد

وزارت صمت: تولید خودرو به 9۵2 هزار دستگاه رسید
وزارت صمت درباره اظهارات یک نماینده مجلس 
مبنی بر دروغ بودن آمار تولید خودرو، مســتندات 

رشد تولید خودرو در سال جاری را منتشر کرد.
به گزارش وزارت صنعت، معــدن و تجارت، لطف الله 
سیاهکلی در یک برنامه تلویزیونی مدعی شده که حداکثر 
تولید خودروی کشور به 6۰۰ تا 6۵۰ هزار دستگاه می رسد 
و به 7۰۰ هزار دستگاه هم نمی رسد و هر کس رقمی بیش 

از این رقم اعلام کند، حتما دروغ گفته است.
اظهارات این نماینده مجلس در حالی است که تولید 
انواع خودرو در سال گذشته بیش از 96۴ هزار دستگاه بود. 
طبق آخرین آمار، مجموع تولید انواع خودرو در کشور در 
9 ماه نخست ســال جاری از 876 هزار دستگاه هم فراتر 
رفته اســت. تا نوزدهم دی ماه نیز 76 هزار و 3۰۰ دستگاه 
خودروی جدید تولید شــده و بدیــن ترتیب جمع تولید 
خودرو در سال جاری تا پایان روز گذشته بیش از 9۵۲ هزار 

دستگاه بوده است.

با تولید ۱۲ هزار دستگاه خودروی دیگر تا پایان هفته 
جاری، رکورد تولید ۱۲ ماهه ۱۴۰۰ شکســته خواهد شد. 
یعنی تا دو روز دیگر به اندازه کل سال ۱۴۰۰ خودرو تولید 
خواهد شد با این تفاوت که آمار تولید امسال، صرفاً شامل 
خودروهای کامل اســت، در حالی که عدد اعلام شده در 
ســال گذشته نزدیک به ۲۰۰ هزار تولید ناقص بود که در 

پارکینگ خودروسازان انباشته می شد.
در ضمن تعداد تحویل خودرو در ســال جاری نسبت 
به مدت مشــابه پارسال حدود 3۰ درصد بیشتر است که 

نتیجه تکمیل خودروهای ناقص سال گذشته بوده است.
فقط آمار خودروهای کامل اعلام شد

نکته مهم این اســت که در تمام ســال های گذشته 
آمار خودروهای ناقص جزو آمار تولید حســاب می شود در 
حالی که خودروی ناقص جزو کالاهای در جریان ســاخت 
اســت و نباید به حســاب آمار تولید گذاشته شود. امسال 
برای اولین بار از خودروســازان خواسته شد که صرفاً آمار 

خودروهــای کامل خــود را به عنوان تولیــد اعلام کنند.
ضمنا اکثر شرکت های خودرو ســازی کشور، بورسی 
هســتند و ماهانه آمارهای تولید خــود را به بورس اعلام 
می کنند و علاوه بر ســازمان بورس که ناظر بر عملکرد این 
شرکت ها است، به طور مستمر در گزارش های حسابرسی 
وضعیت تولید شرکت ها ارزیابی موشکافانه می شود. علاوه بر 
ایــن، میزان مالیاتی که شــرکت ها مکلف به پرداخت آن 
هســتند، بر مبنای میزان تولید و فروش آنها است و هیچ 
شرکتی حاضر نیست با بزرگنمایی در آمار تولید برای خود 

هزینه مالیاتی مضاعف تحمیل کند.
همچنین مطابق آمار تمامی نهادهای رســمی خارج 
از وزارت صمت، بخش تولید خودرو در ســال جاری رشد 
بی نظیری را به ثبت رسانده است. به عنوان مثال، بر اساس 
گزارش بانک مرکزی از شــاخص تولید کارگاه های بزرگ 
صنعتی کشور، شاخص تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و 
نیم تریلر در نیمه اول سال ۱۴۰۱ حدود ۲۱ درصد بیشتر از 

رقم سال گذشته و برای تولید سایر وسایل نقلیه ۵7 درصد 
بیشتر از نیمه اول سال گذشته بوده است.

طبق آمار بانک مرکزی، وسایل نقلیه پیشتاز رشد تولید 
در نیمه اول ســال جاری بوده اســت. همچنین بر اساس 
گزارش بانک مرکزی، رشد بخش صنعت کشور در نیمه اول 
سال جاری ۵.8 درصد و رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
در بخش ماشین آلات ۱۵ درصد بوده که نسبت به سال های 
قبل رشدهای بسیار بهتری است و رشد چشمگیر تولید انواع 
وسایل نقلیه نقش مهمی در تحقق این رکوردها داشته است.

بنابراین شکی نیست که تولید خودروی کشور نسبت به 
سال گذشته رشد چشمگیری پیدا کرده است. اما اینکه یک 
نماینده مجلس به دلایلی که کاملا مشخص است تمایلی 
ندارد واقعیات رشــد تولید در بخش های صنعتی کشور را 
ببیند و به راحتی در یک برنامه تلویزیونی، آمارهای رسمی 
را دروغ جلوه می دهد، مایه تاســف اســت، هرچند انتظار 

اصلاح این رویه نادرست را نداریم.

سرپرســت بانک مسکن از امضای ۷۱ درصد 
قراردادهای نهضت ملی مســکن طی یک سال 

اجرای این طرح خبر داد.
علی عسکری اظهار کرد: تاکنون قرارداد 66 هزار و 
۱۲8 واحد مسکونی در بخش خودمالکی در بانک مسکن 
امضا شده که بیش از ۲۲ هزار میلیارد تومان برای بانک 
تعهــد مالی ایجاد کرده اســت. از این میزان ۱3هزار و 

۱83 میلیارد تومان به انبوه سازان پرداخت شده است.
وی بیــان کرد: بانک مســکن در مجموع از محل 
آورده متقاضیان و منابع داخلی ۴۵ هزار میلیارد تومان 

پرداخت کرده است.
سرپرست بانک مســکن با اشاره به امضای قرارداد 
۲۰۰ هــزار و ۲6۱ واحد نهضت ملی مســکن به مبلغ 
68 هزار میلیارد تومان، گفت: بانک مسکن قرارداد 7۱ 
درصد تعهدات مالی سال اول اجرای طرح نهضت ملی 

مسکن را امضا کرده است.
بر اســاس این گزارش، بانک مسکن طی یک سال 
منتهی به شــهریور سال جاری )سال اول اجرای قانون 
جهش تولید مســکن( ۱8 هزار و 3۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات برای پروژه های نهضت ملی مسکن پرداخت 

کرده است.

سهم صفر 20 بانک کشور
از تسهیلات تکلیفی مسکن

به گزارش خبرگزاری تسنیم، قانون جهش تولید و 
عرضه مسکن، بانک ها و مؤسسات مالی عامل را مکلف 
کرده است سالانه معادل ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی 
سیستم بانکی را برای بخش مسکن )نهضت ملی مسکن( 
پرداخت کنند. در سال اول این رقم 36۰ هزار میلیارد 
تومان اعلام شد که بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری 
باید مطابق ســهم در نظر گرفته  شده برای آنها، آن را 

پرداخت می کردند.
بر اســاس آمار شبکه بانکی، در ســال اول اجرای 
قانون جهش تولید مسکن یعنی از شهریور سال گذشته 
تا شــهریور امســال حدود 376۰ هزار میلیارد تومان 
تســهیلات از سوی بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری 
پرداخت شده است که اگر ۲۰ درصد سهم بخش مسکن 
را محاسبه کنیم حدود 7۵۲ هزار میلیارد تومان می شود.

عدم برخورد با بانک های متخلف
ولی طبق آنچه رئیس  کمیســیون عمران مجلس 
شورای اسلامی هفته گذشته اعلام کرد بانک ها همکاری 
مناسبی با نهضت ملی مســکن نداشته اند. محمدرضا 
رضایی کوچی گفته اســت: در یک ســال گذشته به جز 

بانک مسکن، دیگر بانک ها همکاری مناسبی نداشته اند. با 
وجود آنکه در قانون جهش تولید مسکن، جریمه ای برای 
بانک هایی که در ارائه تسهیلات نهضت ملی مسکن تعلل 
می کنند معین شده است و وزارت اقتصاد در این خصوص 
تکلیف دارد، اما شاهد هستیم که وزارت اقتصاد در این 
خصوص همراهی نکرده اســت و ما نمایندگان مجلس 
ناچار شــدیم شکایت خود را درخصوص عدم همکاری 

بانک ها به ریاست قوه قضائیه ارائه دهیم.
رئیس کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: با تغییراتی 
که در بانک مرکزی انجام شده است انتظار داریم بانک 
مرکزی به عنوان ناظر بر بانک ها همکاری بانک ها در حوزه 
تقویت منابع مالی طرح نهضت ملی مسکن را تقویت کند.

عملکرد صفر درصدی
20 بانک و مؤسسه اعتباری

بر اساس اطلاعاتی که به تازگی در اختیار خبرگزاری 
تســنیم قرار گرفته اســت، در مجموع طی یک سال 
منتهی به 3۱ شــهریور ماه امسال ۲7 بانک و موسسۀ 
اعتباری ۱8 هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات نهضت 
 ملی مســکن را پرداخت کرده اند که با توجه به تکلیف 
36۰ هزار میلیارد تومانی، پنج و یک دهم درصد از این 

تکلیف محقق شده است.

این در حالی است که عملکرد ۲۰ بانک و مؤسسه 
اعتباری در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن طی 
یک سال )شهریور ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱( صفر بوده 

است.
بر این اســاس بانک های سامان، کارآفرین، اقتصاد 
نوین،  پاســارگاد، ســینا، ســرمایه، دی، آینده، شهر، 
گردشگری، خاورمیانه،  ایران زمین، توسعه تعاون، رفاه، 
سپه، پست بانک، کشاورزی، صادرات و دو موسسۀ ملل و 
نور با وجود سهمیه قانونی، تسهیلاتی را در طرح نهضت 

ملی مسکن پرداخت نکرده اند.
بانک مسکن به عنوان بانک تخصصی بخش مسکن 
63 هزار میلیارد تومان سهمیه پرداخت وام در نهضت 
ملی مســکن داشته اســت. بانک ملی، ملت و تجارت 
نیز از شهریور سال گذشته تا شهریور امسال به ترتیب 
چهار میلیارد تومان، ۱۰۰ میلیارد و هفت میلیارد تومان 
تسهیلات مســکن پرداخت کرده اند. دو بانک صنعت 
و معدن و توســعه صادرات ایــران هم تنها بانک هایی 
بوده اند که تمام ســهمیه تسهیلات تکلیفی خود را در 
پرداخت کرده اند؛ این بانک ها در مجموع ۱۵۰ میلیارد 
تومــان یعنی هر کدام 7۵ میلیارد تومان تســهیلات 

پرداخت کرده اند.

رئیس  کل بیمه مرکزی در چهارمین پویش 
فناورانه بیمه بر افزایش نظارت بر شرکت های 

بیمه تاکید کرد.
مجید بهزادپور در همایش فوق با تاکید بر اینکه 
تلاش بر این است که نظارت ها را تقویت و مداخلات 
و تصدیگری در صنعت بیمه را کاهش دهیم، گفت: 
ما نقــش مداخله در بازار بیمه نداریم و می خواهیم 

نظارت را بیشتر کنیم.
او از نــوآوری در صنعت بیمه به عنوان تخریب 
خلاقانــه در این صنعت اشــاره کــرد و افزود: باید 
نوآوری هــا جوابگوی نیاز امــروز و آینده در صنعت 

بیمه باشد.

رئیس  کل بیمه مرکزی همچنین با بیان اینکه 
صنعت بیمه ایران مدتی از بازارهای جهانی دور مانده 
است، اظهار داشت: به هر حال باید روزی به بازارهای 
جهانی متصل شویم و صنعت بیمه باید این آمادگی 
را داشــته باشد که با انجام نوآوری ها با صنعت بیمه 

دنیا همکاری کند.
بهزادپور اضافه کرد: در چهار هفته ای که از پویش 
سه شنبه های خلاقانه بیمه می گذرد شرکت های بیمه 
در زمینه فناوری های نو که استفاده می کنند به ارائه 
دستاوردهای خود می پردازند و هدف ما معرفی این 

نوآوری ها و افزایش رقابت در صنعت بیمه است.
وی با بیان اینکه شــرکت های بیمه نیاز به ارائه 

راه حل بــرای بنگاه ها دارند،  افزود: سه شــنبه های 
نوآورانه تا آخر ســال ادامه پیدا می کند و بعد از آن 
مرکز نوآوری در بیمه مرکزی فعال می شــود و کار 
فناوری های نوآورانه به طور مستمر باید ادامه داشته 
باشد و صنعت بیمه از این فناوری ها بهره برداری کند.

رئیس  کل بیمه مرکزی با اشاره به ارائه فناورانه 
یک شرکت نمایندگی بیمه گفت: با توجه به اینکه 
مقــررات و آیین نامه هــای صنعت بیمــه را رعایت 
می کنیــد از ایــن حرکت حمایــت می کنیم و این 
نکته درستی است که باید خرید بیمه نامه ها از افراد 

حرفه ای و نمایندگی ها انجام شود.
در ادامه این مراسم کشاورز؛ مدیرعامل بیمه دی 

تصریح کرد: شرکت     های بیمه وظیفه اصلی مدیریت 
ریسک دارند و با نگاه به آینده در بستر دیجیتال از 

فناوری های روز استفاده می کنند.
او اقتصــاد پلتفرمــی و خدمات محــوری را در 
شرکت های بیمه مهم دانســت و افزود: استفاده از 
روش هیبریدی و ترکیــب پلتفرم های مختلف در 

صنعت بیمه اهمیت بالایی دارد. 
در این مراســم همچنین علــی بنیادی نائینی؛ 
معاون فناوری بیمه مرکزی  گفت: در حال حاضر با 
فناوری هوش مصنوعی می توان بسیاری از تخلفات 
بیمه ای را کشــف کرد و از انحراف در شــرکت های 

بیمه ای جلوگیری به عمل آورد.

رئیس  کل بیمه مرکزی:

نظارت بر شرکت های بیمه باید افزایش یابد

۷۱ درصد قراردادهای نهضت ملی در بانک مسکن امضا شد


